## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO



ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: <a href="mailto:compras@santanadodeserto.mg.gov.br">compras@santanadodeserto.mg.gov.br</a>
TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL COMPRA DIRETA Nº 080/2024

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO/MG

Em atenção à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, apresentamos nossa proposta comercial:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM EDUCAÇÃO PARA GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E PEDAGÓGICA PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO DESERTO/MG, ACOMPANHADO DE MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL:  A) EXECUÇÃO DOS PROGRAMAS: COMPROMISSO NACIONAL PELA CRIANÇA ALFABETIZADA, PROGRAMA EDUCAÇÃO CONECTADA, PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, ESTRATÉGIA NACIONAL DE ESCOLAS CONECTADA, E.I. MANUTENÇÃO NOVAS TURMAS, E.I. MANUTENÇÃO, PRO INFÂNCIA, BRASIL CARINHOSO, MANUTENÇÃO DE NOVAS TURMAS DE EJA, PDDE INTERATIVO E SEUS MÓDULOS, PROGRAMA EDUCAÇÃO E FAMÍLIA, ESCOLA DO CAMPO, ÁGUA NA ESCOLA, PROGRAMA EDUCAÇÃO E FAMÍLIA, PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA, PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS, PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, EDUCACENSO, PROGRAMA NACIONAL DO TRANSPORTE ESCOLAR, PROGRAMA NACIONAL DO TRANSPORTE ESCOLAR, PROGRAMA NACIONAL DO TRANSPORTE ESCOLAR, PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO DE SCOLAR, PROGRAMA NACIONAL DE ESTADO DE MINAS GERAIS; B) AUXILIAR, MONITORAR, NA AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DO MAGISTÉRIO E NO DESENVOLVIMENTO DE ESTRATÉGIAS DE GESTÃO ESCOLAR; C) MONITORAR, AVALIAR E CRIAR ESTRATÉGIAS PARA MELHORIAS PARA INDICADORES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO, NAS AVALIAÇÕES DOS SAEB,	SERV./ MÊS	07		

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO



ESTADO DE MINAS GERAIS =

e-mail: compras@santanadodeserto.mg.gov.br TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 - Centro - CEP: 36.620-000 - Santana do Deserto - MG

PROALFA E PROEB;					
D) ACOMPANHAR E MONITORAR SIMEC					
OBRAS 2.0, COM ORIENTAÇÕES SOBRE					
VISTORIAS, GESTÃO DE CONTRATO,					
RESOLUÇÃO DE INCONFORMIDADES,					
RESOLUÇÃO DE INCONFORMIDADES, RESOLUÇÃO DE RESTRIÇÕES E					
SOLICITAÇÕES DE DESEMBOLSO;					
E) ASSESSORAR E EXECUTAR OS					
PROCESSOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE					
TODOS OS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO E					
DOS CAIXA ESCOLAR PERTENCENTES A DA					
REDE MUNICIPAL;					
F) CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA					
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DE					
ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PARA					
FORMALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS JUNTO AO					
GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL;					
G) ASSESSORAR E ACOMPANHAR OS					
PROJETOS POLÍTICOS E PEDAGÓGICOS DAS					
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, BEM COMO					
NA ATUALIZAÇÃO E REVISÃO DOS SEUS					
PROCESSOS CONFORME A LEGISLAÇÃO					
FEDERAL E ESTADUAL.					
TOTAL DA PROPOSTA:					

Razão Social:	CNPJ:					
Endereço:	Nº:					
Bairro:			CEP:			
Cidade:						
Telefone:	E-mail:					
Banco:	Nº da agência:	Conta Bancária:				
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS						

A prestação de serviço deverá estar em conformidade com o que consta no Termo de Referência.

Deverão estar incluídos na proposta todos os impostos, fretes, taxas, seguros e quaisquer outras despesas decorrentes ou necessárias para a entrega do produto.

Local e data.

Assinatura (Identificação)